

za rok 2022

- Formularz należy wypełnić w języku polskim;
- Sprawozdawca wypełnia tylko przeznaczone dla niego białe pola;
- W trakcie wypełniania formularza istnieje możliwość dodawania wierszy oraz zawijania tekstów w polach;
- We wszystkich polach, w których nie będą wpisane odpowiednie informacje, należy wstawić pojedynczy znak myślnika (---).

Data zamieszczenia sprawozdania 2023-07-17

I. Dane organizacji pożytku publicznego

1. Nazwa organizacji	FUNDACJA DLA DZIECKA I RODZINY "WSCHODZĄCE SŁOŃCE"		
2. Adres siedziby i dane kontaktowe	Kraj POLSKA	Województwo POMORSKIE	Powiat GDAŃSK
Gmina GDAŃSK	Ulica AL. GRUNWALDZKA	Nr domu 5	Nr lokalu
Miejscowość GDAŃSK	Kod pocztowy 80-236	Poczta GDAŃSK	Nr telefonu 605071761
Nr faksu	E-mail fundacja@wschodzaceslonce.org.pl	Strona www www.wschodzaceslonce.org.pl	
3. Data rejestracji w Krajowym Rejestrze Sądowym	2011-12-16		
4. Data uzyskania statusu organizacji pożytku publicznego	2020-05-05		
5. Numer REGON	22157764200000	6. Numer KRS	0000405669
7. Skład organu zarządzającego organizacji <i>(Należy wpisać imiona, nazwiska oraz informacje o funkcji pełnionej przez poszczególnych członków organu zarządzającego)</i>	Imię i nazwisko	Funkcja	Wpisany do KRS
	Mariusz Ruskowski	Prezes Zarządu	TAK
	Elżbieta Tessmer	Wiceprezes Zarządu	TAK
	Robert Szych	Wiceprezes Zarządu	TAK
8. Skład organu kontroli lub nadzoru organizacji <i>(Należy wpisać imiona, nazwiska oraz informacje o funkcji pełnionej przez poszczególnych członków organu kontroli lub nadzoru)</i>	Imię i nazwisko	Funkcja	Wpisany do KRS
	Jakub Wolski	Przewodniczący Komisji Rewizyjnej	TAK
	Łukasz Kokot	członek Komisji Rewizyjnej	TAK

<p>9. Cele statutowe organizacji</p> <p><i>(Należy opisać cele na podstawie statutu organizacji)</i></p>	<p>Celem Fundacji jest służba dziecku i rodzinie, w oparciu o naukę Kościoła Katolickiego, wiedzę z zakresu nauk o rodzinie oraz doświadczenie i metodykę polskiego harcerstwa, a w szczególności wspieranie promocja małżeństwa i rodziny, a także kształtowanie wizerunku rodziny jako podstawy społeczeństwa.</p> <p>Przeprowadzenie zajęć z aktywizacji ruchowej wraz z przystępną formą wykładową o prawidłowych nawykach żywieniowych dla osób z niepełnosprawnością intelektualną i ruchową, podopiecznych Warsztatu Terapii Zajęciowej PSONI koło Gdańsk - realizacja zadania publicznego pn. "ĆWICZYMY DLA ZDROWIA!" dofinansowanego przez Gminę Miasta Gdańska.</p> <p>Fundacja od 2014</p>
<p>10. Sposób realizacji celów statutowych organizacji</p> <p><i>(Należy opisać sposób realizacji celów statutowych organizacji na podstawie statutu organizacji)</i></p>	<p>Fundacja realizuje swoje cele poprzez:</p> <ol style="list-style-type: none"> 1. Tworzenie, aktywizację i animację środowisk prorodzinnych. 2. Tworzenie i praktyczne wdrażanie autorskich programów w zakresie objętym celami Fundacji, oraz upowszechnianie ich i prezentowanie w publikacjach, środkach masowego przekazu oraz na zjazdach i konferencjach naukowych w Polsce i za granicą. 3. Tworzenie poradni rodzinnych, punktów konsultacyjno-terapeutycznych, świetlic, przedszkoli, żłobków, rodzinnych domów dziecka, klubów i domów seniora, warsztatów terapii zajęciowej i środowiskowych domów samopomocy. 4. Działalność szkoleniową, edukacyjną, w tym dotyczącą zdrowia fizycznego i psychicznego, wydawniczą, badawczą, kulturalną, rekreacyjną i opiekuńczą. 5. Świadczenie pomocy: ekonomicznej, zdrowotnej, psychologicznej, pedagogicznej i prawnej. 6. Prowadzenie i finansowanie działalności promocyjnej związanej z realizacją celów statutowych oraz upowszechnianie w Internecie, w środkach masowego przekazu, w formie audycji radiowych lub telewizyjnych, filmów telewizyjnych, artykułów prasowych oraz reportaży, wywiadów w prasie, radio i telewizji, i za pomocą wydawnictw wiedzy w zakresie objętym celami Fundacji. 7. Opiekę nad kobietą w okresie ciąży i po porodzie. 8. Opiekę nad rodziną biologiczną, zastępczą i adopcyjną z dzieckiem niepełnosprawnym intelektualnie i fizycznie oraz z zaburzeniami rozwojowymi. 9. Opiekę i wsparcie seniorów w szczególności rehabilitację ruchową, profilaktykę chorób geriatrycznych. 10. Rehabilitację zawodową i społeczną inwalidów. 11. Wspieranie uzdolnień, talentów sportowych, językowych (lingwistycznych), literackich, matematycznych, technicznych, muzycznych, plastycznych. 12. Promocję zdrowia rodziny w szczególności aktywnego spędzanie wolnego czasu, uprawiania sportu i właściwego odżywiania. 13. Organizacja wypoczynku, imprez integracyjnych, zawodów sportowych dla dzieci, rodzin, małżeństw, narzeczonych. 14. Podtrzymywanie i upowszechnianie historii, tradycji narodowej, pielęgnowanie polskości oraz rozwoju świadomości narodowej, obywatelskiej i kulturowej jako czynników wspierających funkcjonowanie i rozwój rodziny. 15. Upowszechnianie praw człowieka oraz swobód obywatelskich jako czynników wzmacniających prawidłowe funkcjonowanie rodziny.

II. Charakterystyka działalności organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym

1. Opis działalności pożytku publicznego

1.1. Opis głównych działań podjętych przez organizację

I. Zmiany w organie zarządzającym i kontrolnym.

W lipcu '22 do Zarządu powołano dwie osoby i powstał czteroosobowy skład. Jednak w tej ilości osób funkcjonował tylko do czerwca '23. Zmienił się też skład dwuosobowej Komisji Rewizyjnej - jedna osoba odeszła a na jej miejsce została powołana

druga.

II. Modernizacja organizacji.

1. W pierwszej połowie roku, rozstrzygnięto konkurs przeznaczony dla nowych/młodych organizacji ze statusem pożytku publicznego dotyczący zadania publicznego "Wzrost kompetencji lub wzmocnienie infrastruktury organizacji pożytku publicznego", którego organizatorem był Narodowy Instytut Wolności – Centrum Rozwoju Społeczeństwa Obywatelskiego. Fundacja otrzymała dofinansowanie na modernizację/unowocześnienie organizacji.

Zaprojektowanie i wytworzenie materiałów informacyjnych, przebudowanie strony internetowej, zakup nowoczesnego laptopa oraz dwóch smartfonów zmodernizowało pracę oraz działania fundacji. Pomogło zbudować jej markę, umocnić rozpoznawalność w środowiskach nie tylko zawodowych, ale i różnych grup zawodowych/społecznych. Modernizacja poprawiła jakość pracy Zarządu min. poprzez lepszą komunikację między Zarządem a innymi organami Fundacji. Wpłynęła skutecznie na poprawę jakości wykonywania działań statutowych, w tym prowadzonych i wspieranych kampanii społecznych.

2. W modernizacji działań dodatkowo korzystamy ze wsparcia merytorycznego Fundacji RC - Regionalne Centrum Informacji i Wspomagania Organizacji Pozarządowych. Bierzymy udział w organizowanych przez nich szkoleniach (min. o dostępności, pozyskiwaniu funduszy), wydarzeniach (konferencje, spotkania Ekonomii Społecznej) - a także z ich zaplecza materialnego (udostępnianie pomieszczeń wraz z niezbędnym sprzętem na działania Zarządu Fundacji "Wschodzące Słońce").

III. Uruchomienie Poradni Rodzinnej "Przystań".

Na jesieni rozstrzygnięto konkurs i otrzymano dofinansowanie z Narodowego Instytutu Wolności – Centrum Rozwoju Społeczeństwa Obywatelskiego w ramach Rządowego Programu Wspierania Rozwoju Organizacji Poradniczych na lata 2022-2033. W związku z tym utworzono na jesieni punkt poradniczo – szkoleniowy pn. Poradnia Rodzinna „Przystań”. Wynajęto pomieszczenie, wyposażono: zakupiono meble (biurko, krzesła itp.), sprzęt min.: laptop, urządzenie wielofunkcyjne itp., ale przede wszystkim książki - materiały dydaktyczno-edukacyjne wspierające pracowników poradni, stworzono stronę www.poradniaprystan.org oraz inne materiały promocyjno – reklamowe. Na jesieni ruszyło wsparcie psychologiczne dla osób, które tego potrzebowały. Większość działań projektowych realizowane będzie w '23. Utworzenie punktu poradniczo - szkoleniowego pozwoliło rozwinąć działania statutowe. Do współpracy zaprosiliśmy nie tylko polskich specjalistów, ale i kanadyjską poradnię rodzinną „PARENTING PARADIGM” założoną i prowadzoną przez Małgorzatę Tomanik (Polkę mieszkającą od ponad 30 lat w Kanadzie - więcej o współpracy poniżej: Kampanie Społeczne).

Projekt kończy się w grudniu '23.

IV. Działania projektowe - realizacja zadań publicznych oraz współpraca z instytucjami publicznymi i niepublicznymi, firmami oraz z NGO.

1. Projekt "Latarnia w ciemności" dotyczy wsparcia rodzin pakistańskich, głównie w edukacji. W ramach jego realizacji 28.01.22 r. zawarto umowę z Fundacją "Wszystko Jest Możliwe" KRS 0000468661, która w imieniu naszej Fundacji uruchomiła 14 lutego placówkę edukacyjną (szkołę) w Pakistanie, koło miasta Lahore. Do placówki uczęszczało średnio 30 osób/dzieci w wieku 06-17 lat, które na co dzień pracują wraz z rodzicami w fabryce przy wyrobie cegieł. W placówce uczono tylko podstaw matematyki/liczenia; pisanie. Nauka trwała za zgodą właścicieli fabryk w której to na co dzień uczniowie pracowali, 4 godz., pięć razy w tygodniu. Na jesieni 2022 r., tj. we wrześniu wskutek ulewnych deszczy i powodzi, które nawiedziły Pakistan oraz sytuacji polityczno-religijnej, placówka przestała istnieć. Jednak projekt dalej funkcjonuje i zbieramy fundusze by ponownie we współpracy z Fundacją "Wszystko Jest Możliwe" dalej wspierać pakistańskie rodziny: dzieci i kobiety w trudnych sytuacjach życiowych a także będziemy starać się o ponowne uruchomienie placówki edukacyjnej.

2. Problematyka stosowania substancji psychoaktywnych w tym popularnych leków przez kierujących pojazdem (samochodem osobowym, ciężarówką, alei i hulajnogą, motorowerem itd.) jako problem ważny społecznie w naszym pomorskim województwie została po raz pierwszy poruszona poprzez realizację zadania publicznego „Bądź odpowiedzialny – nie stosuj substancji psychoaktywnych!” - edukacja przyszłych kierowców. Edycja I. Do realizacji działań projektowych zaprosiliśmy przedstawiciela Uniwersytetu Gdańskiego, Gdańskiego Uniwersytetu Medycznego oraz Instytutu Transportu Samochodowego. Opracowano materiały edukacyjne: scenariusz zajęć z młodzieżą szkolną (dotyczy szkół ponadpodstawowych) oraz dwa filmy wykonane techniką grafik komputerowych przedstawiające działanie środków psychoaktywnych na organizm ludzki i skutki ich stosowania. Dodatkowo dla pracowników oświaty zorganizowano w formule online konferencję naukową pn. "Substancje psychoaktywne w ruchu drogowym", gdzie trzech specjalistów omówiło problematykę: przedstawiciel GUMED-u o zagrożeniach stosowania substancji psychoaktywnych na podstawie praktyki opiniotwórczej Katedry i Zakładu Medycyny Sądowej w Gdańsku, przedstawiciel U.G o używaniu marihuany i jej wpływu na bezpieczeństwo w ruchu drogowym w świetle badań a przedstawicielka ITS o doświadczeniach Centrum Bezpieczeństwa Ruchu Drogowego Instytutu Transportu Samochodowego związane z prowadzeniem zajęć adresowanych do nastoletnich uczestników ruchu. W związku z poruszaną tematyką swój udział w konferencji zgłosili się przedstawiciele komend policji: miejskiej w Słupsku i powiatowej w Lęborku a także z Kom. Miejskiej w Elblągu. Patronat nad konferencją objął Instytut Transportu Samochodowego. Opracowane materiały edukacyjne wraz z materiałami pokonferencyjnymi posłużyły do wsparcia pomorskich szkół ponadpodstawowych w przeprowadzeniu zajęć z młodzieżą.

Działania dotyczące wpływu substancji psychoaktywnych w tym leków na kierujących pojazdem podejmowane wraz z Miastem Kwidzyn (woj. pomorskie) są organizowane w kampanię społeczną, którą chcemy uruchomić w przyszłym roku. Obecnie Fundacja zarejestrowała się na platformie Unii Europejskiej <https://road-safety-charter.ec.europa.eu/user/7912> - która skupia NGO, firmy, instytucje publiczne i niepubliczne działające na rzecz poprawienia bezpieczeństwa ruchu drogowego w Europie.

Dodatkowo w tym zakresie wspieramy się ich przedstawicielem w Polsce, którym jest Instytut Transportu Samochodowego w Warszawie.

3. W ramach Gdańskiego Funduszu Sąsiedzkiego zrealizowano projekt pn. „Sąsiedztwo doda Ci skrzydeł! Aniołki Rodzinne” dofinansowany przez Gminę Miasta Gdańska. Polegał na zbudowaniu przestrzeni dla działań prozdrowotnych oraz integrujących rodziny z sąsiedztwa w ramach gdańskiej dzielnicy "Aniołki". Był też zarazem wsparciem dla Rady Dzielnicy Gdańska "Aniołki" z którą zawiązano i rozwinięto współpracę.

4. Podczas realizacji projektu pn. "ĆWICZYMY DLA ZDROWIA!" w ramach Gdańskiego Funduszu Sportowo - Rekreacyjnego nawiązano i umocniono współpracę z Radą Dzielnicy Gdańska "Aniołki" oraz z Warsztatem Terapii Zajęciowej - Polskie Stowarzyszenie na rzecz Osób z Niepełnosprawnością Intelktualną Koło Gdańsk. Przeprowadzono zajęcia aktywizujące ruch na świeżym powietrzu – tzw. siłownia outdoorowa - dla mieszkańców Gdańska (w różnym wieku) w tym dla osób z niepełnosprawnością ruchową i intelektualną. Treningi połączone z wykładami o prawidłowym odżywianiu, w tym nawadnianiu organizmu podczas letnich upałów i jesienno -zimowej słyoty poprowadzili: Robert Wszelaki FIT FORMA (trener personalny, dietetyk) oraz Małgorzat Lichota Fizjoterapeuta dla Ciebie (fizjoterapeutka, min. ze specjalnością uroginekologii). Uczestnikom/odbiorcom zadania na koniec przesłano w formie elektronicznej materiały dydaktyczne opracowane przez w/w specjalistów, które są przypomnieniem tego co było podczas zajęć. Projekt zakończono powołaniem przez przedstawicieli Fundacji i Rady Dzielnicy "Aniołki" Klubu Gdańskich Liderów Zdrowia - zatwierdzony Uchwałą Zarządu Fundacji "Wschodzące Słońce" i stający się częścią organizacji. Celem działalności powołanego Klubu Gdańskich Liderów Zdrowia jest zachęcenie i promowanie wśród mieszkańców Gdańska, niezależnie od wieku, aktywnego trybu życia w tym zdrowego i prawidłowego odżywiania się oraz wsparcie dla osób w łagodzeniu skutków po przebytych chorobach, urazach.

5. Współpraca wieloletnia z dr Marcinem Szulcem prof. Uniwersytetu Gdańskiego:

5.1. przyniosła z kolei współpracę z Komendą Wojewódzką Policji w Gdańsku z którą zawarto umowy:

a) um. nr 5/SZ/2022 w dn. 2.03.22 r. zawarta z Komendą Woj. Policji w Gdańsku dotycząca wykładu/prelekcji podczas 2-dniowej, tj. 3-4 maj konferencji naukowo-szkoleniowej pn. „Pokrzywdzony w cyberprzestrzeni” organizowanej przez Kom. Woj. Policji w Gdańsku w ramach projektu „POWER ON – podniesienie kompetencji Policji w zakresie wsparcia ofiar przestępstw” ; wartość 2 400 zł (dwa tysiące czterysta złotych), prowadzenie dr Marcin Szulc prof. UG.

b) um. nr 10/SZ/2022 w dn. 10.05.22 r. zawarta z Komendą Woj. Policji w Gdańsku dotycząca wykładu/prelekcji podczas 2-dniowego szkolenia 12-13 maj pn. „Komunikacja interpersonalna a różnice kulturowe w kontakcie z ofiarą przestępstwa” organizowanego przez Komendę Wojewódzką Policji w Gdańsku dla 60 uczestników w ramach realizacji projektu „POWER ON - podniesienie kompetencji Policji w zakresie wsparcia ofiar przestępstw”; wartość 3 200 zł (trzy tysiące dwieście złotych), prowadzenie dr Marcin Szulc prof. UG

c) um. nr 14/SZ/2022 w dn. 08.09.2022 r. zawarta z Komendą Wojewódzką Policji w Gdańsku dotycząca usługi szkoleniowej pn. „Szkolenia z udziałem psychologów dla funkcjonariuszy służby prewencyjnej z zakresu kontaktu z ofiarą przestępstwa” dla 13 uczestników projektu „POWER ON – podniesienie kompetencji Policji w zakresie wsparcia ofiar przestępstw” realizowanego przez Komendę Woj. Policji w Gdańsku; wartość 4 200 zł (cztery tysiące złotych), prowadzenie dr Joanna Głowczewska (pracownik naukowy Uniwersytetu Gdańskiego).

5.2. w jej ramach przeprowadzono dla pracowników oświaty warsztaty, wykłady i szkolenia z zakresu konsekwencji zdrowotnych używania substancji psychoaktywnych ze szczególnym wskazaniem na ryzyko używania NPS (new psychoactive substances) zwanych potocznie „dopalaczami” oraz marihuany, a także ryzykownego używania elektronicznych środków przekazu - cyberprzemoc i uzależnienie, przemocy rówieśniczej a także z psychologicznych uwarunkowań i profilaktyki samouszkodzeń i zachowań suicydalnych dzieci i młodzieży; dodatkowo rady pedagogiczne otrzymały wsparcie w zakresie budowania relacji z nastoletnim uczniem i jego rodzicami, sposobów radzenia sobie ze stresem i wypaleniem zawodowym oraz psychologicznych i społecznych uwarunkowań krzywdzenia dzieci – diagnoza i profilaktyka; dla młodzieży szkolnej przeprowadzono warsztaty, wykłady i spotkania warsztatowe z zakresu konsekwencji zdrowotnych używania substancji psychoaktywnych ze szczególnym wskazaniem na ryzyko używania NPS (new psychoactive substances) zwanych potocznie „dopalaczami” oraz marihuany, a także ryzykownego używania elektronicznych środków przekazu - cyberprzemocy i uzależnienia, przemocy rówieśniczej oraz radzenia sobie w sytuacjach kryzysowych.

5.3 w ramach naszej wieloletniej współpracy zrealizowano po raz pierwszy zadanie publiczne „Bądź odpowiedzialny - nie stosuj substancji psychoaktywnych!-edukacja przyszłych kierowców. Edycja I”, gdzie dr Marcin Szulc prof. UG był nie tylko prelegentem, ale udzielał wsparcia merytorycznego przy pisaniu wniosku i jego realizacji.

VI. Kampanie Społeczne:

1. Kampania STOP FAS prowadzona jest wraz z Fundacją "Trzeźwość" z Gdyni od 2014 r. Dotyczy problematyki FASD (Spektrum Płodowych Zaburzeń Alkoholowych), tj. przekazu informacji o szkodliwości spożycia alkoholu przez kobiety w ciąży, wsparcia rodziców/opiekunów oraz instytucji publicznych (placówki oświatowe, ośrodki pomocy społecznej/rodziny) i niepublicznych w procesie opieki, wychowania i edukacji. Działania prowadzone są głównie w woj. pomorskim. Jednak organizowane konferencje w formule online i materiały edukacyjne zamieszczane na stronie (prowadzona przez naszą Fundację) Kampanii www.stop-fas.pl wychodzą poza obszar województwa i swym zasięgiem obejmują min. województwa: warmińsko – mazurskie, wielkopolskie, śląskie, małopolskie. Fundacja współpracuje i korzysta z wiedzy i doświadczeń pracującej w Kanadzie Małgorzaty Tomanik – Polki zamieszkałej wraz z rodziną a mającą poradnię rodzinną „PARENTING PARADIGM”. Jest ona uznaną specjalistką od FASD nie tylko w Kanadzie (szkoli/ła min. służby więzienne, policję, kanadyjską oświatę), ale i w Polsce (m.in. pracowników Państwowej Agencji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych - obecnie jest rozwiązana i jest częścią Krajowego Centrum Przeciwdziałania Uzależnieniom).

Ważnym wydarzeniem Kampanii jest coroczna organizacja Pomorskich Obchodów Światowego Dnia FAS/FASD. W '22 zorganizowano IX Pomorskie Obchody dofinansowane w ramach zad. publicznego ze środków Woj. Pomorskiego we współpracy z Urzędem Miasta Chojnice (pow. chojnicki, woj. pomorskie), Poradnią Małgorzata Tomanik „Parenting Paradigm” z Kanady, Fundacją Rozwoju Społeczno - Gospodarczego PROSPEKT z Gdańska a także Szpitalem Specjalistycznym im. J. K. Łukowicza w Chojnicach. W ramach Pomorskich Obchodów zorganizowano w formule online bezpłatną konferencję pn. „Rodzic jako Animator Rozwoju Dziecka z FASD” przeznaczoną dla rodziców/opiekunów, pracowników placówek opieki społecznej oraz oświatowych. Dodatkowo stworzono i bezpłatnie przekazano tj. zamieszczono na stronie Kampanii materiały edukacyjne. W tym roku tematem przewodnim Kampanii była rola rodziców i opiekunów w procesie opieki i wychowania dziecka/nastolatka z FASD.

W ramach materiałów edukacyjnych nasz kanadyjski partner opracował broszurę pn. "Podstawowe Wiadomości na Temat Zastosowania Akomodacji Środowiskowych", dwa artykuły: "Praca z rodziną dziecka/adolescenta z FASD" i "Wsparcie nastolatka z FASD w szkole". Natomiast rodzic przy wsparciu merytorycznym kanadyjskiej specjalistki opracował film edukacyjny składający się z trzech części wykonany techniką mieszaną: animacji komputerowej i rodzica z dziećmi jako aktorów. Został on zamieszczony na kanale YOU TUBE (link na stronach www.stop-fas.pl oraz www.wschodzaceslonce.org.pl). W filmie przedstawiono wskazówki (doświadczenia, dobre praktyki) od rodziców dla rodziców jak radzić sobie w trudnych sytuacjach pojawiających się w trakcie opieki i wychowania dziecka/nastolatka z FASD.

Poza zadaniem publicznym, przeprowadzono bezpłatny (opłacono specjalistkę prowadzącą ze środków uzyskanych z wpłat 1%) webinarium dla rodziców pn. "Powrót dziecka z FASD do szkoły." na którym kanadyjski partner przedstawił dobre i sprawdzone praktyki stosowane przez kanadyjskich rodziców, które przygotowują dziecko do powrotu do szkoły. Takie działania prowadzone są zawsze pod koniec wakacji letnich i innych dłuższych przerw w nauce a badania dowodzą, że powrót dziecka z FASD do placówek oświatowych po dłuższych przerwach jest dużym dla niego wyzwaniem.

2. Kampania „Białej Wstążki” organizowana jest przez Fundację pod nazwą „Pomorski Tydzień BIAŁEJ WSTĄŻKI ” corocznie w grudniu od 2020 r. Odwołuje się do założeń Międzynarodowej Kampanii „Białej Wstążki” trwającej od lat 90-tych, założonej i prowadzonej przez mężczyzn w Kanadzie a dotyczącej przeciwdziałaniu przemocy wobec kobiet (fizycznej i psychicznej). Pomorski Tydzień swym zasięgiem obejmuje teren woj. Pomorskie.

W '22 zorganizowano III Pomorski Tydzień Białej Wstążki w dniach 01.12-07.12.2022 r. we współpracy z Regionalnym Ośrodkiem Polityki Społecznej Urzędu Marszałkowskiego Województwa Pomorskiego oraz z Urzędem Miasta Sopot. Tegoroczne obchody polegały na tym, że mężczyźni (min. z urzędów publicznych, niepublicznych, samorządowcy) przypięli sobie Białą Wstążkę wyrażając w ten sposób sprzeciw wobec przemocy, która dotyczy dziewcząt, kobiet. Na stronie Fundacji (www.wschodzaceslonce.org.pl) jest utworzona specjalna zakładka/podstrona Kampanii „Białej Wstążki” na której zamieszczone są opracowane przez specjalistów materiały dotyczące wsparcia osób doznających przemocy, min. najnowsze zapisy w Niebieskiej Karcie.

3. Kampania Społeczną SZKOŁA-OD-NOWA z chwilą powstania tj. 29.04.2021 r; jesteśmy jej partnerem. Pomysłodawcą i liderem jest Joanna Węglarz - psycholog prowadząca Studio Psychologiczne. O projekcie kampanii: Szkoła od nowa to projekt, w którym chcemy wypracować rozwiązania, które pomogą dzieciom i młodzieży wrócić do edukacji stacjonarnej po okresie przymusowej edukacji zdalnej. Chcemy również wspierać w tym trudnym czasie polskie rodziny. Kampania posiada stronę: www.szkoła-od-nowa.pl, zasięg działania jest ogólnopolski.

Cele tej Kampanii są bardzo zbieżne z celami Kampanii STOP FAS – obszar edukacji: wsparcie rodziców/opiekunów w procesie edukacji; współpraca w tym zakresie z placówkami oświatowymi.

<p>1.2. Zasięg terytorialny prowadzonej przez organizację działalności pożytku publicznego</p> <p><i>(Należy wskazać jedną lub więcej pozycji)</i></p>	<table style="width: 100%; border: none;"> <tr> <td><input type="checkbox"/> najbliższe sąsiedztwo (osiedle, dzielnica, sołectwo, wieś, przysiółek)</td> <td><input type="checkbox"/> województwo</td> </tr> <tr> <td><input type="checkbox"/> gmina</td> <td><input checked="" type="checkbox"/> kilka województw</td> </tr> <tr> <td><input type="checkbox"/> kilka gmin</td> <td><input type="checkbox"/> cały kraj</td> </tr> <tr> <td><input type="checkbox"/> powiat</td> <td><input checked="" type="checkbox"/> poza granicami kraju</td> </tr> <tr> <td><input type="checkbox"/> kilka powiatów</td> <td></td> </tr> </table>	<input type="checkbox"/> najbliższe sąsiedztwo (osiedle, dzielnica, sołectwo, wieś, przysiółek)	<input type="checkbox"/> województwo	<input type="checkbox"/> gmina	<input checked="" type="checkbox"/> kilka województw	<input type="checkbox"/> kilka gmin	<input type="checkbox"/> cały kraj	<input type="checkbox"/> powiat	<input checked="" type="checkbox"/> poza granicami kraju	<input type="checkbox"/> kilka powiatów	
<input type="checkbox"/> najbliższe sąsiedztwo (osiedle, dzielnica, sołectwo, wieś, przysiółek)	<input type="checkbox"/> województwo										
<input type="checkbox"/> gmina	<input checked="" type="checkbox"/> kilka województw										
<input type="checkbox"/> kilka gmin	<input type="checkbox"/> cały kraj										
<input type="checkbox"/> powiat	<input checked="" type="checkbox"/> poza granicami kraju										
<input type="checkbox"/> kilka powiatów											

2. Informacja dotycząca liczby odbiorców działań organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym

2.1. Liczba odbiorców działań organizacji		Osoby fizyczne	2200	
<i>(Należy oszacować liczbę odbiorców działań organizacji w okresie sprawozdawczym, w podziale na osoby fizyczne i osoby prawne)</i>		Osoby prawne	0	
2.2. Informacje na temat odbiorców innych, niż wymienieni w pkt 2.1, na rzecz których działała organizacja <i>(Np. zwierzęta, zabytki)</i>	NIE DOTYCZY			
3. Informacja dotycząca działalności nieodpłatnej pożytku publicznego organizacji w okresie sprawozdawczym				
3.1. Organizacja prowadziła działalność nieodpłatną pożytku publicznego			<input checked="" type="radio"/> Tak <input type="radio"/> Nie	
3.2. <i>Należy podać informację na temat przedmiotu działalności nieodpłatnej organizacji w okresie sprawozdawczym, wraz ze wskazaniem sfer(-y) działalności pożytku publicznego, o których mowa w art. 4 ust.1 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, a także kodu(-ów) PKD 2007 odpowiadające(-ych) tej działalności. Jeżeli organizacja prowadzi więcej niż 3 rodzaje działalności nieodpłatnej, należy podać informację na temat 3 głównych rodzajów działalności (podanie maksymalnie 3 kodów), zaczynając od głównego przedmiotu działalności</i>				
Lp.	Sfera działalności pożytku publicznego	Przedmiot działalności	Numer Kodu (PKD)	Szacunkowe koszty poniesione w ramach sfery z 1% podatku dochodowego od osób fizycznych
1	Wspieranie rodziny i systemu pieczy zastępczej	Fundacja od 2014 r. prowadzi/współtworzy Kampanię STOP FAS w ramach której wspiera rodziców i opiekunów a także instytucje publiczne i niepubliczne w procesie opieki i wychowania dziecka/osób z FASD (Spektrum Płodowych Zaburzeń Alkoholowych). W związku z tym tworzone są materiały edukacyjne finansowane z funduszy samorządu wojewódzkiego i sfery z 1%. W '22 stworzony został przez rodziców przy udziale wsparcia merytorycznego specjalistki z Kanady jeden trzy częściowy autorski film, który przedstawia wskazówki (doświadczenia, dobre praktyki) od rodziców dla rodziców. Pierwsze dwie części filmu nazwano: "Regulacja a FASD" a dotyczyło wskázówek jak postępować/wspierać dziecko/nastolatka w sytuacjach trudnych. Trzecia część pn. "BHP dla rodziców/opiekunów" to wskazówki przeznaczone dla rodziców/opiekunów, dotyczące samoradzenia sobie w trudnych sytuacjach, dbania o własny (rodziców/opiekunów) dobrostan. Specjalistka z Kanady, doświadczenia ze swojej pracy zawarła w broszurze "Zastosowanie akomodacji środowiskowych" oraz w dwóch artykułach, jeden pn. "Praca z rodziną dziecka/adolescenta z FASD", drugi pn. "Nastolatek z FASD w szkole". Dodatkowo przeprowadziła autorskie szkolenie (w formule online) z przygotowania po przerwie wakacyjnej dziecka/nastolatka z FASD do ponownego uczestniczenia w zajęciach szkolnych.	85,60,Z	0,00 zł

2	działalność na rzecz osób niepełnosprawnych	Przeprowadzenie zajęć z aktywizacji ruchowej wraz z przystępną formą wykładową o prawidłowych nawykach żywieniowych dla osób z niepełnosprawnością intelektualną i ruchową, podopiecznych Warsztatu Terapii Zajęciowej PSONI koło Gdańsk - realizacja zadania publicznego pn. "ĆWICZYMY DLA ZDROWIA!" dofinansowanego przez Gminę Miasta Gdańska. Przeprowadzenie zajęć z aktywizacji ruchowej wraz z przystępną formą wykładową o prawidłowych nawykach żywieniowych dla osób z niepełnosprawnością intelektualną i ruchową, podopiecznych Warsztatu Terapii Zajęciowej PSONI koło Gdańsk - realizacja zadania publicznego pn. "ĆWICZYMY DLA ZDROWIA!" dofinansowanego przez Gminę Miasta Gdańska. Fundacja od 2014	88,99,Z	0,00 zł
3	przeciwdziałanie uzależnieniom i patologiom społecznym	Poruszono problematykę stosowania substancji psychoaktywnych w tym popularnych leków przez kierujących pojazdem (samochodem osobowym, ciężarówką, alei i hulajnogą, motorowerem itd.) jako problem ważny społecznie w naszym pomorskim województwie. Opracowano dla placówek oświatowych materiały edukacyjne: scenariusz zajęć z młodzieżą szkolną (dotyczy szkół ponadpodstawowych) oraz dwa filmy wykonane techniką grafik komputerowych przedstawiające działanie środków psychoaktywnych na organizm ludzki i skutki ich stosowania (zostały umieszczone na kanale YOU TUBE by tym samym zainteresować problemem opinię publiczną). Dodatkowo dla pracowników oświaty zorganizowano w formule online konferencję naukową pn. "Substancje psychoaktywne w ruchu drogowym", do uczestnictwa zgłosili się także przedstawiciele komend miejskich policji państwowej oraz powiatowej.	88,99,Z	0,00 zł

4. Informacja dotycząca działalności odpłatnej pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym

4.1. Organizacja prowadziła działalność odpłatną pożytku publicznego	<input checked="" type="radio"/> Tak <input type="radio"/> Nie
4.2. Należy podać informację na temat przedmiotu działalności odpłatnej organizacji w okresie sprawozdawczym, wraz ze wskazaniem sfer(-y) działalności pożytku publicznego, o których mowa w art. 4 ust.1 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, a także kodu(-ów) PKD 2007 odpowiadającego(-ych) tej działalności. Jeżeli organizacja prowadzi więcej niż 3 rodzaje działalności odpłatnej, należy podać informację na temat trzech głównych rodzajów działalności (podanie maksymalnie 3 kodów), zaczynając od głównego przedmiotu działalności	

Lp.	Sfera działalności pożytku publicznego	Przedmiot działalności	Numer Kodu (PKD)	Szacunkowe koszty poniesione w ramach sfery z 1% podatku dochodowego od osób fizycznych
1	przeciwdziałanie uzależnieniom i patologiom społecznym	Kontynuacja rozpoczętej w 2016 r współpracy z dr Marcinem Szulcem, prof. UG z Zakładu Psychologii Osobowości i Psychologii Sądowej Uniwersytetu Gdańskiego. Ważnym aspektem współpracy było nawiązanie kontaktu z Komendą Wojewódzką Policji w Gdańsku. Przeprowadzono dla pracowników oświaty warsztaty, wykłady i szkolenia z zakresu konsekwencji zdrowotnych używania substancji psychoaktywnych ze szczególnym wskazaniem na ryzyko używania NPS (new psychoactive substances) zwanych potocznie „dopalaczami” oraz marihuany, a także ryzykownego używania elektronicznych środków przekazu - cyberprzemoc i uzależnienie, przemocy rówieśniczej a także z psychologicznych uwarunkowań i profilaktyki samouszkodzeń i zachowań suicydalnych dzieci i młodzieży. Dodatkowo rady pedagogiczne otrzymały wsparcie w zakresie budowania relacji z nastoletnim uczniem i jego rodzicami, sposobów radzenia sobie ze stresem i wypaleniem zawodowym oraz psychologicznych i społecznych uwarunkowań krzywdzenia dzieci – diagnoza i profilaktyka. Natomiast dla młodzieży szkolnej przeprowadzono warsztaty, wykłady i spotkania warsztatowe z zakresu konsekwencji zdrowotnych używania substancji psychoaktywnych - używania NPS (new psychoactive substances) zwanych potocznie „dopalaczami” oraz marihuany, a także ryzykownego używania elektronicznych środków przekazu, radzenia w trudnych sytuacjach i przeciwdziałaniu mowie nienawiści.	88,99,Z	0,00 zł

5. Informacja dotycząca działalności gospodarczej organizacji w okresie sprawozdawczym

5.1. Organizacja prowadziła działalność gospodarczą	<input type="radio"/> Tak <input checked="" type="radio"/> Nie
5.2. Należy podać informację na temat przedmiotu działalności gospodarczej organizacji wraz z opisem tej działalności w okresie sprawozdawczym, a także kodu(-ów) PKD 2007 odpowiadającego(-ych) tej działalności. Jeżeli organizacja prowadzi więcej niż 3 rodzaje działalności gospodarczej, należy podać informację na temat 3 głównych rodzajów działalności (podanie maksymalnie 3 kodów), zaczynając od głównego przedmiotu działalności	

Lp.	Numer Kodu (PKD)	Przedmiot i opis działalności
-----	------------------	-------------------------------

III. Przychody i koszty organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym

1. Informacja o przychodach organizacji		
1. łączna kwota przychodów organizacji ogółem (zgodnie z rachunkiem zysków i strat)		166 519,40 zł
a) przychody z działalności nieodpłatnej pożytku publicznego		127 153,40 zł
b) przychody z działalności odpłatnej pożytku publicznego		39 366,00 zł
c) przychody z działalności gospodarczej		0,00 zł
d) przychody finansowe		0,00 zł
e) pozostałe przychody		0,00 zł
2. Informacja o źródłach przychodów organizacji		
2.1. Przychody z 1% podatku dochodowego od osób fizycznych		1 598,00 zł
2.2. Ze źródeł publicznych ogółem:		121 190,00 zł
w tym:	a) ze środków europejskich w rozumieniu przepisów o finansach publicznych	0,00 zł
	b) ze środków budżetu państwa	0,00 zł
	c) ze środków budżetu jednostek samorządu terytorialnego	31 000,00 zł
	d) ze środków państwowych funduszy celowych	90 190,00 zł
2.3. Ze źródeł prywatnych ogółem:		43 731,40 zł
w tym:	a) ze składek członkowskich	0,00 zł
	b) z darowizn od osób fizycznych	1 980,40 zł
	c) z darowizn od osób prawnych	0,00 zł
	d) z ofiarności publicznej (zbiórek publicznych, kwest)	2 385,00 zł
	e) ze spadków, zapisów	0,00 zł
	f) z wpływów z majątku (w szczególności sprzedaży lub wynajmu składników majątkowych)	39 366,00 zł
	g) z działalności gospodarczej	0,00 zł
2.4. Z innych źródeł		0,00 zł
3. Informacje o kosztach poniesionych z 1% podatku dochodowego od osób fizycznych w okresie sprawozdawczym		
3.1. Stan środków pochodzących z 1% podatku dochodowego od osób fizycznych na pierwszy dzień roku sprawozdawczego		0,00 zł
3.2. Wysokość kwoty poniesionych kosztów z 1% podatku dochodowego od osób fizycznych w okresie sprawozdawczym ogółem		0,00 zł

3.3. Działania, w ramach których poniesiono koszty ze środków pochodzących z 1% podatku dochodowego od osób fizycznych w okresie sprawozdawczym (w szczególności określone w pkt II.1.1), oraz szacunkowe kwoty przeznaczone na te działania

3.4. Cele szczegółowe, w rozumieniu przepisów o podatku dochodowym od osób fizycznych, wskazane przez podatników podatku dochodowego od osób fizycznych, na które organizacja pożytku publicznego poniosła najwyższe koszty ze środków pochodzących z 1% podatku dochodowego w okresie sprawozdawczym wraz z kwotą kosztów

4. Informacje o poniesionych kosztach w okresie sprawozdawczym	Koszty ogółem:	W tym: wysokość kosztów finansowana z 1% podatku dochodowego od osób fizycznych
4.1. Koszty organizacji w okresie sprawozdawczym ogółem:	173 591,30 zł	0,00 zł
a) koszty z tytułu prowadzenia nieodpłatnej działalności pożytku publicznego	132 609,00 zł	0,00 zł
b) koszty z tytułu prowadzenia odpłatnej działalności pożytku publicznego	39 400,00 zł	0,00 zł
c) koszty z tytułu prowadzenia działalności gospodarczej	0,00 zł	
d) koszty finansowe	0,00 zł	
e) koszty administracyjne	1 582,30 zł	0,00 zł
f) pozostałe koszty ogółem	0,00 zł	0,00 zł
4.2. Koszty kampanii informacyjnej lub reklamowej związanej z pozyskiwaniem 1% podatku dochodowego od osób fizycznych	0,00 zł	0,00 zł

5. Wynik działalności odpłatnej i nieodpłatnej pożytku publicznego lub działalności gospodarczej organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym

5.1. Wynik działalności nieodpłatnej pożytku publicznego	-5 455,60 zł
5.2. Wynik działalności odpłatnej pożytku publicznego	-34,00 zł
5.3. Wynik działalności gospodarczej	0,00 zł
w tym: wysokość środków przeznaczona na działalność pożytku publicznego	0,00 zł

IV. Korzystanie z uprawnień w okresie sprawozdawczym

1. Organizacja korzystała z następujących zwolnień <i>(Należy wskazać jedną lub więcej pozycji. W przypadku zwolnienia z podatku dochodowego od osób prawnych - podać dodatkowo kwotę)</i>	<input type="checkbox"/> z podatku dochodowego od osób prawnych <input type="checkbox"/> z podatku od nieruchomości <input type="checkbox"/> z podatku od czynności cywilnoprawnych <input type="checkbox"/> z podatku od towarów i usług <input type="checkbox"/> z opłaty skarbowej <input checked="" type="checkbox"/> z opłat sądowych <input type="checkbox"/> z innych zwolnień, jakich: <input type="checkbox"/> nie korzystała	0,00 zł
---	---	---------

2. Organizacja korzystała z prawa do nieodpłatnego informowania przez jednostki publicznej radiofonii i telewizji o prowadzonej działalności nieodpłatnej pożytku publicznego, zgodnie z art. 23a ust. 1 ustawy z dnia 29 grudnia 1992 r. o radiofonii i telewizji.	<input type="radio"/> Tak <input checked="" type="radio"/> Nie
3. Organizacja korzystała z uprawnienia do nabycia na szczególnych zasadach prawa własności lub prawa użytkowania wieczystego nieruchomości z zasobu Skarbu Państwa lub jednostek samorządu terytorialnego, lub zawarła na preferencyjnych warunkach z podmiotami publicznymi umowy użytkowania, najmu, dzierżawy lub użyczenia i przysługuje jej w odniesieniu do tych nieruchomości następujące prawo: (Należy wskazać jedną lub więcej pozycji)	<input type="checkbox"/> własność <input type="checkbox"/> użytkowanie wieczyste <input type="checkbox"/> najem <input type="checkbox"/> użytkowanie <input type="checkbox"/> użyczenie <input type="checkbox"/> dzierżawa <input checked="" type="checkbox"/> nie korzystała
V. Personel organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym	
1. Pracownicy oraz osoby zatrudnione na podstawie umowy cywilnoprawnej	
1.1. Liczba osób zatrudnionych w organizacji na podstawie stosunku pracy (Należy uwzględnić wszystkie osoby zatrudnione w organizacji na podstawie stosunku pracy (etat lub część etatu) w okresie sprawozdawczym, nawet jeżeli obecnie nie są już zatrudnione w organizacji)	0 osób
1.2. Przeciętna liczba zatrudnionych w organizacji na podstawie stosunku pracy w przeliczeniu na pełne etaty (Aby określić przeciętne zatrudnienie należy zsumować wszystkie osoby zatrudnione na podstawie stosunku pracy w poszczególnych miesiącach w okresie sprawozdawczym (wraz z ułamkami odpowiadającymi części etatu, np. 0,50 w przypadku osoby zatrudnionej na pół etatu), dodać do siebie sumy zatrudnionych z 12 miesięcy i podzielić przez 12. Wynik wpisać z dokładnością do 2 miejsc po przecinku)	0,00 etatów
1.3. Liczba osób w organizacji świadczących usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej (Jeżeli kilka umów cywilnoprawnych było wykonywanych przez jedną osobę, to dana osoba powinna być policzona tylko raz)	0 osób
2. Członkowie	
2.1. Organizacja posiada członków	<input type="radio"/> Tak <input checked="" type="radio"/> Nie
2.2. Liczba członków organizacji wg stanu na ostatni dzień roku sprawozdawczego	0 osób fizycznych
	0 osób prawnych
3. Wolontariat w okresie sprawozdawczym	
3.1. Organizacja korzystała ze świadczeń wykonywanych przez wolontariuszy (Zgodnie z ustawą z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, wolontariuszami są osoby fizyczne, które ochotniczo i bez wynagrodzenia wykonują świadczenia na rzecz organizacji, niezależnie od tego, czy są to osoby niezwiązane z organizacją, członkowie, pracownicy, osoby świadczące usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej czy przedstawiciele władz organizacji)	<input checked="" type="radio"/> Tak <input type="radio"/> Nie
3.2. Liczba wolontariuszy wykonujących świadczenie na rzecz organizacji przez okres krótszy niż 30 dni (Każdy wolontariusz powinien być liczony tylko raz, niezależnie od liczby świadczeń wykonanych na rzecz organizacji w okresie sprawozdawczym i czasu pracy)	2 osób

w tym:	a) członkowie organizacji, pracownicy organizacji, osoby świadczące usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej, członkowie organu zarządzającego	0 osób
	b) inne osoby	2 osób

3.3. Liczba wolontariuszy wykonujących świadczenie na rzecz organizacji <u>przez okres od 30 dni do 6 miesięcy</u> <i>(Każdy wolontariusz powinien być liczony tylko raz, niezależnie od liczby świadczeń wykonanych na rzecz organizacji w okresie sprawozdawczym)</i>		1 osób
w tym:	a) członkowie organizacji, pracownicy organizacji, osoby świadczące usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej, członkowie organu zarządzającego	1 osób
	b) inne osoby	0 osób
3.4. Liczba wolontariuszy wykonujących świadczenie na rzecz organizacji przez okres <u>dłuższy niż 6 miesięcy</u> <i>(Każdy wolontariusz powinien być liczony tylko raz, niezależnie od liczby świadczeń wykonanych na rzecz organizacji w okresie sprawozdawczym)</i>		5 osób
w tym:	a) członkowie organizacji, pracownicy organizacji, osoby świadczące usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej, członkowie organu zarządzającego	3 osób
	b) inne osoby	2 osób
VI. Wynagrodzenia w okresie sprawozdawczym		
1. łączna kwota wynagrodzeń (brutto) wypłaconych przez organizację w okresie sprawozdawczym		0,00 zł
w tym:	a) z tytułu umów o pracę	0,00 zł
	- wynagrodzenie zasadnicze	0,00 zł
	- nagrody	0,00 zł
	- premie	0,00 zł
	- inne świadczenia	0,00 zł
	b) z tytułu umów cywilnoprawnych	0,00 zł
2. łączna kwota wynagrodzeń wypłaconych przez organizację pracownikom oraz osobom świadczącym usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej, w związku z prowadzoną działalnością pożytku publicznego		0,00 zł
w tym:	a) w związku z prowadzoną działalnością odpłatną pożytku publicznego	0,00 zł
	b) w związku z prowadzoną działalnością nieodpłatną pożytku publicznego	0,00 zł
3. łączna kwota wynagrodzeń wypłaconych przez organizację pracownikom oraz osobom świadczącym usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej w związku z prowadzoną przez organizację działalnością gospodarczą		0,00 zł
4. Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkom organu zarządzającego organizacji, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne <i>(Aby określić przeciętne miesięczne wynagrodzenie należy: 1. zsumować wszystkie kwoty wynagrodzeń wypłacone w ciągu roku sprawozdawczego (wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne); 2. podzielić zsumowaną kwotę przez 12 (miesiące) 3. podzielić przez liczbę członków zarządu)</i>		0,00 zł
5. Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkom organu kontroli lub nadzoru, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne <i>(zgodnie z objaśnieniem z punktu 4)</i>		0,00 zł
6. Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkom innych, niż organu zarządzającego, kontroli lub nadzoru, organów organizacji, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne <i>(zgodnie z objaśnieniem z punktu 4)</i>		0,00 zł
7. Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego pracownikom organizacji, z pominięciem wynagrodzeń osób, o których mowa w pkt 4-6, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia, oraz osobom świadczącym usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej <i>(zgodnie z objaśnieniem z punktu 4)</i>		0,00 zł

8. Wysokość najwyższego (jednostkowego) miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkowi organu zarządzającego, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne	0,00 zł
9. Wysokość najwyższego (jednostkowego) miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkowi organu kontroli lub nadzoru, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne	0,00 zł
10. Wysokość najwyższego (jednostkowego) miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkowi innych niż organ zarządzający, kontroli lub nadzoru, organów organizacji, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne	0,00 zł
11. Wysokość najwyższego (jednostkowego) miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego pracownikowi organizacji, z pominięciem wynagrodzeń osób, o których mowa w pkt 8-10, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia, oraz wynagrodzenia wypłaconego osobie świadczącej usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej	0,00 zł

12. Dodatkowe uwagi dotyczące wynagrodzeń <i>(Można wpisać informacje dotyczące wynagrodzeń, o których mowa w pkt 1-11, którymi organizacja chciałaby podzielić się z opinią publiczną)</i>	
--	--

VII. Informacja o udzielonych przez organizację pożyczkach publicznych w okresie sprawozdawczym

1. Organizacja udzielała pożyczek publicznych	<input type="radio"/> Tak <input checked="" type="radio"/> Nie
2. Wysokość udzielonych pożyczek publicznych	0,00 zł
3. Statutowa podstawa przyznania pożyczek publicznych	

VIII. Informacja o działalności zleconej organizacji publicznej przez organy administracji publicznej w okresie sprawozdawczym

1. Organizacja realizowała zadania zlecone przez organy jednostek samorządu terytorialnego	<input checked="" type="radio"/> Tak <input type="radio"/> Nie
--	---

2. Informacja na temat głównych realizowanych zadań i kwot dotacji otrzymanych na ich realizację
(Należy podać nazwę zadania, jego główny(-e) cel(-e), nazwę organu udzielającego dotacji oraz kwotę przyznanej dotacji)

Lp	Nazwa zadania	Cel(-e) zadania	Nazwa organu udzielającego dotacji	Kwota
1	„Bądź odpowiedzialny – nie stosuj substancji psychoaktywnych!” - edukacja przyszłych kierowców. Edycja I	Celem projektu jest opracowanie materiałów edukacyjnych wraz z działaniami wspierającymi dla Rad Pedagogicznych szkół ponadpodstawowych woj. Pomorskiego, ze szczególnym uwzględnieniem trzech powiatów: bytowskiego, lęborskiego oraz kwidzyńskiego dotyczących przekazania wiedzy uczniom na temat wpływu substancji psychoaktywnych ze szczególnym uwzględnieniem ogólnodostępnych leków na sprawność psychomotoryczną kierowcy a tym samym na potencjalne zagrożenia bezpieczeństwa w ruchu drogowym.	Zarząd Województwa Pomorskiego	10 000,00 zł

2	"W ciąży - ani kieliszka. Program profilaktyki uniwersalnej i selektywnej FAS/FASD. Edycja VII."	Celem jest wsparcie rodziców/opiekunów w procesie opieki i wychowania adolescenta z FASD (Spektrum Płodowych Zaburzeń Alkoholowych). Dodatkowo poprzez konferencję i tworzenie i zamieszczanie na stronie www.stop-fas.pl materiałów edukacyjnych wsparcie otrzymują placówki opieki społecznej i oświatowe - nie tylko woj. pomorskiego. Zadanie jest wsparciem prowadzonej całorocznej Kampanii STOP FAS.	Zarząd Województwa Pomorskiego	7 000,00 zł
3	"ĆWICZYMY DLA ZDROWIA!"	Projekt ma na celu zachęcić mieszkańców Gdańska: młodzież, osoby dorosłe do aktywnego trybu życia na świeżym powietrzu, nabycia umiejętności wykonywania samodzielnego treningu w pomieszczeniu oraz do zdrowego żywienia wraz z suplementacją zarówno przed/po wysiłku fizycznym jak i również w przypadku jego braku. Zajęcia ze specjalistami stanowią profilaktykę chorób cywilizacyjnych, wirusowych w tym COVID-19 jak i ich zwalczania min. skutków tzw. „po covidowych”.	Gmina Miasta Gdańska	7 000,00 zł
4	„Sąsiedztwo doda Ci skrzydeł! Aniołki Rodzinne”	Projekt polega na zbudowaniu przestrzeni dla działań prozdrowotnych oraz integrujących rodziny z sąsiedztwa. Wsparcie Rady Dzielnicy Gdańska "Aniołki" i rozwinięcie współpracy.	Gmina Miasta Gdańska	7 000,00 zł

3. W okresie sprawozdawczym organizacja realizowała zadania zlecone przez organy administracji rządowej lub państwowe fundusze celowe	<input checked="" type="radio"/> Tak <input type="radio"/> Nie
---	---

4. Informacja na temat realizowanych zadań i kwot dotacji otrzymanych na ich realizację
(Należy podać nazwę zadania, jego główny(-e) cel(-e), nazwę organu udzielającego dotacji oraz kwotę przyznanej dotacji)

Lp	Nazwa zadania	Cel(-e) zadania	Nazwa organu udzielającego dotacji	Kwota
1	„Modernizacja i unowocześnienie Fundacji”	Modernizacja i unowocześnienie organizacji; min. dopasowanie strony www wg ustawy o dostępności dla osób ze specjalnymi potrzebami; zakup nowoczesnego sprzętu oraz zmiana logotypu.	Narodowy Instytut Wolności - Centrum Rozwoju Społeczeństwa Obywatelskiego	9 100,00 zł

2	"Punkt poradniczo - szkoleniowy"	Stworzenie punktu poradniczego dla wsparcia osób w kryzysie: dzieci, młodzież, osoby dorosłe, małżeństwa, narzeczeni, partnerzy. W ramach punktu odbywają się także szkolenia dla w/w grupy oraz dla grup zawodowych (psycholodzy, pedagodzy, nauczyciele itp.).	Narodowy Instytut Wolności - Centrum Rozwoju Społeczeństwa Obywatelskiego	81 090,00 zł
---	----------------------------------	--	---	--------------

IX. Informacja dotycząca realizowanych przez organizację pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym zamówień publicznych

(Należy wpisać realizowane zamówienia publiczne w rozumieniu ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. – Prawo zamówień publicznych oraz te, do których nie stosuje się przepisów ww. ustawy, np. zamówienia, których wartość nie przekroczyła wyrażonej w złotych równowartości kwoty 14 000 euro)

1. W okresie sprawozdawczym organizacja realizowała zamówienia publiczne	<input type="radio"/> Tak <input checked="" type="radio"/> Nie
--	---

2. Informacja na temat realizowanych zamówień i kwot otrzymanych na ich realizację

Lp	Przedmiot zamówienia	Nazwa organu	Kwota
----	----------------------	--------------	-------

X. Informacje uzupełniające

1. Wykaz spółek, w których organizacja posiada co najmniej 20% udziałów lub akcji w kapitale zakładowym lub co najmniej 20% ogólnej liczby głosów w organie stanowiącym spółki

Lp.	Nazwa spółki	REGON	Siedziba spółki	% udziałów lub akcji w kapitale	% udziału w ogólnej liczbie głosów
-----	--------------	-------	-----------------	---------------------------------	------------------------------------

2. Wykaz fundacji, których organizacja jest fundatorem

3. Informacje o kontrolach przeprowadzonych w organizacji przez organy administracji publicznej w okresie sprawozdawczym

Lp	Organ kontrolujący	Liczba kontroli
4. Organizacja przeprowadziła badanie sprawozdania finansowego na podstawie ustawy z dnia 29 września 1994 r. o rachunkowości lub rozporządzenia Ministra Finansów z dnia 23 grudnia 2004 r. w sprawie obowiązku badania sprawozdań finansowych organizacji pożytku publicznego		<input type="radio"/> Tak <input checked="" type="radio"/> Nie

5. Dodatkowe informacje

(Można wpisać w poniższe pole inne informacje, którymi organizacja chciałaby podzielić się z opinią publiczną)

Imię i nazwisko osoby upoważnionej lub imiona i nazwiska osób upoważnionych do składania oświadczeń woli w imieniu organizacji	Mariusz Ruszkowski - Prezes Zarządu	Data wypełnienia sprawozdania	2023-07-17
--	-------------------------------------	-------------------------------	------------